และเราจะ
เปลี่ยนจุดโฟกัสของเราไปยังเครื่องมือป้องกันที่อิงตามหลักฐานมากขึ้นเช่นเพร็พได้อย่างไร

การสนทนาเกี่ยวกับสถานะเอชไอวีก่อนการให้เพร็พ
ผมเริ่มใช้การตรวจเอชไอวีที่รู้ผลเร็วเป็นประจำเมื่อปีคศ. 2004 (พศ. 2547) โดยไปตรวจที่องค์กรเอชไอวีในชุมชน

ที่ได้รับทุนสนับสนุนสำหรับทำงานเพื่อลดความเสี่ยงต่อเอชไอวี นอกเหนือจากการใช้ถุงยางอนามัยอย่างสม่ำเสมอแล้ว วิธี
การป้องกันเช่นนี้เน้นมากเกี่ยวกับการสนทนากับคู่เพศสัมพันธ์เกี่ยวกับสถานะเอชไอวีของเรา ดังนั้นมุมมองในช่วงแรกๆ
ของผมเกี่ยวกับความสำคัญของการเปิดเผยสถานะจึงแตกต่างจากบางคนที่เริ่มมีเพศสัมพันธ์ตั้งแต่ช่วงที่มีการแพร่ระบาด
ของเอชไอวีก่อนที่การตรวจเอชไอวีอย่างรวดเร็วจะมีใช้กัน

แม้จะมีวิธีต่างๆที่จะเริ่มการพูดคุยกันเกี่ยวกับสถานะเอชไอวี แต่ทุกคนที่ผมพูดคุยด้วยก็เข้าใจว่าการลดความ
เสี่ยงในการติดเอชไอวีหมายถึงการปฏิบัติตามเกี่ยวกับเพศสัมพันธ์ที่ปลอดภัยวิธีต่างๆที่นอกเหนือจากการเปิดเผยสถานะ
แม้กระทั่งเมื่อมีเพร็พเป็นทางเลือกหนึ่งก็ตาม

PrEP เปลี่ยนวิธีที่เราพูดถึงสถานะเอชไอวีหรือไม่?
ผมเริ่มใช้เพร็พในปี 2015 (พศ. 2558) เมื่อผมทำงานเป็นที่ปรึกษาเกี่ยวกับการตรวจเอชไอวีและผู้ทำงานชุมชนอยู่

การสนทนาเกี่ยวกับสถานะยังคงมีความสำคัญมากสำหรับผม ในทางหนึ่งเรื่องนี้เป็นธรรมชาติที่สองของผมเพราะผมฝึกฝน
การสนทนาเหล่านี้เป็นเวลานานและเทศนาเรื่องเหล่านี้ทุกวันเพื่อตรวจเอชไอวีให้กับผู้ที่มาใช้บริการและสมาชิกอื่นๆของ
ชุมชน